
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 1812 – 758 Quarta-feira, 10 de maio de 2023 Município de São Jerônimo 

 

   

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02  

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quarta-feira, 10 de maio de 2023 Edição Extra nº 1812 - 758 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 

 

DECRETO N° 5.325, DE 10 DE MAIO DE 2023 

 

NOMEIA NOVOS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS 

CULTURAIS.  

 

 O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelo Art. 73, VIII da Lei Orgânica, e pela Lei n° 

4.197/2023 do Sistema Municipal de Cultura, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º São nomeados para compor o Conselho Municipal de Políticas Culturais, 

durante o período 2023/2025, os seguintes cidadãos do município, conforme 

segue: 

 

Representantes do Poder Executivo Municipal: 

 

Secretária Municipal de Educação 

 Titular: Cláudio Antônio dos Santos Prates 

 Suplente: Alessandra Silveira Pereira 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

 Titular: Fernanda Zluhan 

 Suplente: Werner Menezes 

 

Secretaria Municipal de Planejamento 

 Titular: Gilberto Pradella 

 Suplente: Camila Teresinha Lopes Krigger 

 

Secretaria Municipal de Esporte, Turismo, Cultura e Lazer 

 Titular: Tiago dos Santos de Oliveira 

 Suplente: Karine da Silva Gonçalves 

 

Representantes da Sociedade Civil: 

 

Liga Independente das Equipes da Gincana Cultural de São Jerônimo 

 Titular: Leonardo Dias Gonçalves 

 Suplente: Marcela da Silva Dias 

 

Escolas de Samba e Blocos do Carnaval de São Jerônimo 

 Titular: João Batista Pires Pinheiro 

 Suplente: Job Barbosa Coleraus 

 

Região Tradicionalista 

 Titular: Ivan Fernando Botelho  

 Suplente: Ubirajara Ferraz 

 

Artesanato Municipal de São Jerônimo 

 Titular: Nilsa Deon 

 Suplente: Joice Teixeira 

  

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

 

DECRETO N° 5.326, DE 10 DE MAIO DE 2023 

 

NOMEIA DIRETORIA DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS.  

 

 O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelo Art. 73, VIII da Lei Orgânica, e pela Lei n° 

4.197 do Sistema Municipal de Cultura e de acordo com deliberação do Conselho 

Municipal de Políticas Culturas, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º São nomeados para compor a Diretoria do Conselho Municipal de 

Políticas Culturais, durante o período 2023/2025, os seguintes cidadãos do 

município, conforme segue: 

 

Presidente: Fernanda Zluhan 

Vice-Presidente: Leonardo Dias Gonçalves 

Secretario- Geral: Gilberto Pradella 

 

Suplentes: 

Membro: Werner Menezes 

Membro: Marcela da Silva Dias 

Membro: Camila Teresinha Lopes Krigger 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 


		2023-05-10T16:25:42-0300
	FABIO MEDEIROS DE FREITAS:95433449068




